

## Smlouva o dílo

na realizaci stavby:

**Ulice Olomoucká, doplnění silničního obrubníku**

uzavřená dle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.  
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

Ulice Olomoucká, doplnění silničního obrubníku

## Městys Dub nad Moravou

### I. SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel : Městys Dub nad Moravou  
Se sídlem : Brodecká 1, 783 75 Dub nad Moravou  
IČ : 00298867  
DIČ : CZ00298867  
Zastoupený : Ing. Ivem Čečmanem - starostou  
Osoby oprávněné jednat ve věcech  
- technických : Ing. Ivo Čečman

( dále jen „Objednatel“ )

2. Zhotovitel : SOPOSTAV-stavební s.r.o.

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném, krajským obchodním soudem v Ostravě oddíl C, vložka 45300.

Se sídlem : Věrovany-Nenakonice 538, 783 75 Věrovany  
IČ : 286 533 43  
DIČ : CZ286 533 43  
Jednající : Vítězslav Křesina  
Osoby oprávněné jednat ve věcech:  
- smluvních : Vítězslav Křesina  
- technických : Vítězslav Křesina  
Bankovní spojení : ČS, a.s. č.u. 263 467 4399/0800

( dále jen „Zhotovitel“ )

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku,  
tuto smlouvu o dílo:

Ulice Olomoucká, doplnění silničního obrubníku

## II. PŘEDMĚT SMLOUVY

Na základě této smlouvy se Zhotovitel zavazuje provést v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě pro Objednatele dílo:

### **Ulice Olomoucká, doplnění silničního obrubníku**

( dále jen: „dílo“ )

a Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli cenu za jeho provedení.

## III. SPECIFIKACE DÍLA

1. Dílo bude provedeno v souladu se zadávacími podmínkami Objednatele.
2. Místem provádění je území městyse Dub nad Moravou (ulice Olomoucká v k.ú. Dub nad Moravou).

## IV. PROVÁDĚNÍ DÍLA

1. Termín zahájení prací: 21.srpna 2023
2. Termín dokončení díla: 22.září 2023

## V. CENA DÍLA

1. Smluvní strany sjednávají cenu za provedení díla dle této smlouvy ve výši:

Cena díla bez DPH 527.593,3kč

10% DPH ..... Kč

15% DPH ..... Kč

21% DPH 110.794,6kč

**cena celkem včetně DPH 638.387,9kč**

( slovy: šestsettřicet osm tisíc tři sta osmdesát sedm celých devět set a osmdesát korun českých )

2. Zhotovitel prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení ceny díla. Cena dle článku V. odst.1. této smlouvy je cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla.
3. Splatnost faktury je 21 kalendářních dnů.

Ulice Olomoucká, doplnění silničního obrubníku

## VI. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA

1. Tímto se sjednává záruční doba na stavební práce v délce 60 měsíců, která počíná běžet ode dne předání a převzetí díla Zhotovitelem Objednateli.

## VII. SANKCE

1. Pokud zhotovitel bude v prodlení s předáním díla nebo části díla, je objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla za každý započatý den prodlení.
2. Pokud zhotovitel neodstraní vady, uvedené v zápise o předání a převzetí stavby v dohodnutém termínu, je objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele smluvní pokutu 0,1% z ceny díla za každou vadu, u nichž je v prodlení, za každý den prodlení.
3. Pokud zhotovitel neodstraní uznané reklamované vady v dohodnutém termínu, je objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele smluvní pokutu 0,1% z ceny díla za každou vadu, u níž je v prodlení, a každý den prodlení.
4. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná strana do 14 dní od jejího zjištění a zapsání ve stavebním deníku, či jiným prokazatelným způsobem a druhá strana je povinna uhradit tuto smluvní pokutu nejpozději do 14 dnů od obdržení vyúčtování. Totéž se týká i úroků z prodlení.
5. V případě, že zhotovitel nedodrží ustanovení smlouvy o dílo a jejich nedodržení bude mít za následek vrácení či krácení dotací, vystavení sankcí vůči objednateli z titulu neoprávněného čerpání dotací či jiných finančních prostředků, pak zhotovitel uhradí objednateli tu část dotací, která nebude z uvedeného titulu poskytnuta, včetně úhrady případných sankcí za nedodržení smluvních podmínek objednatele s poskytovatelem dotací.

## VIII. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva, jakož i právní vztahy z této smlouvy vyplývající, se řídí občanským zákoníkem v platném znění.
2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření.
3. Případné změna a doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemně na základě oboustranně podepsaných a číslovaných dodatků.
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím a souhlasí s případným zveřejněním jejího textu.
5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení.
6. Přílohy smlouvy:

Ulice Olomoucká, doplnění silničního obrubníku

## Městys Dub nad Moravou

Příloha č. 1 : Podrobný rozpočet v členění dle nabídky Zhotovitele k zakázce na stavbu této SoD

V Dubu nad Moravou dne : 14.8.2023

Ve Věrovanech dne : 14.8.2023

Za Objednatele :

  
.....  
Městys Dub nad Moravou  
Ing. Ivo Čechman  
starosta



Za Zhotovitele :

SOUKROMÉ PODNIKATELSTVÍ STAVEB

 **sopostav** - stavební s.r.o.  
NENAKONICE 8 EL.: 736 628 000 ČO: 28653343  
783 75 VĚROVANY TEL.: 602 742 900 DIČ: CZ28653343  
.....  
**SOPOSTAV** -stavební s.r.o.  
Vítězslav Křesina  
jednatel společnosti

Tato smlouva byla schválena Radou městyse Dub nad Moravou na .....14. zasedání, konaném dne.....12. 6. 2023,  
Usnesením č.....7-11/23......

Ulice Olomoucká, doplnění silničního obrubníku

# KRYCÍ LIST

Tisk: 14.8.2023

Počet stran :

Akce : **Městys Dub nad Moravou ulice Olomoucká doplnění silničního obrubníku**Část : **Délka trasy 216bm**

|                                                      |                                 |                              |                  |
|------------------------------------------------------|---------------------------------|------------------------------|------------------|
| Zakázka :<br><b>PRE2023015</b>                       | Zpracovaná :<br><b>6.6.2023</b> | Soubor :<br><b>PRE202301</b> | Archivní číslo : |
| Umístění :<br><b>Dub nad Moravou ulice Olomoucká</b> |                                 |                              |                  |
| Investor :<br><b>Městys Dub nad Moravou</b>          |                                 |                              |                  |
| Objednal :<br><b>Městys Dub nad Moravou</b>          |                                 |                              |                  |
| Projektant :                                         |                                 |                              |                  |
| Zpracoval :<br><b>SOPOSTAV-stavební s.r.o.</b>       |                                 |                              |                  |

## Členění rozpočtových nákladů

|                             | Dodávka         | Montáž           | Hod.sazby | ZRN celkem       | Přirážky |
|-----------------------------|-----------------|------------------|-----------|------------------|----------|
| <b>součet za OST celkem</b> | <b>20 700,0</b> | <b>506 893,3</b> |           | <b>527 593,3</b> |          |
| <b>Celkem</b>               | <b>20 700,0</b> | <b>506 893,3</b> |           | <b>527 593,3</b> |          |

|                           |       |           |           |                  |
|---------------------------|-------|-----------|-----------|------------------|
| <b>Rekapitulace DPH :</b> | sazba | základna  | hodnota   | DPH celkem:      |
|                           | 21%   | 527 593,3 | 110 794,6 | <b>110 794,6</b> |
|                           | 19%   |           |           |                  |
|                           | 0%    |           |           |                  |

## Celkové rozpočtové náklady:

|                                |                  |
|--------------------------------|------------------|
| [+]Základní rozpočtové náklady | <b>527 593,3</b> |
| [+]Přirážky                    |                  |
| [+]DPH celkem                  | <b>110 794,6</b> |

## CELKEM :

|         |                     |
|---------|---------------------|
| bez DPH | <b>527 593,3 Kč</b> |
| vč. DPH | <b>638 387,9 Kč</b> |

SOUKROMÉ PODNIKATELSTVÍ STAVEB

**sopostav - stavební s.r.o.**NEVAKONICE 53 TEL : 735 62 102 IČO: 28653343  
783 75 VĚROVNÝ TEL : 602 7 57 DIČ: CZ28653343

Vypracoval : Datum :

Podpis :

Odsouhlasil : Datum :

Podpis :

# Rekapitulační sestava v základní ceně

Tisk : 14.8.2023

List : 1

Akce: **Městys Dub nad Moravou ulice Olomoucká doplnění silničního obrubníku**

Část: **Délka trasy 216bm**

|                                                                                     | název                           | tonáž | suť | dodávka         | montáž           | celkem           |
|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-------|-----|-----------------|------------------|------------------|
| Objekt: 001                                                                         | Délka trasy 216bm               |       |     |                 |                  |                  |
| 07#                                                                                 | OST Zemní práce                 |       |     |                 | 113 270,4        | 113 270,4        |
| 10#                                                                                 | OST Ostatní práce bourání       |       |     |                 | 30 672,0         | 30 672,0         |
| 11                                                                                  | OST Demontáž stávajících vjezdů |       |     |                 | 3 819,4          | 3 819,4          |
| 12                                                                                  | OST komunikace pozemní          |       |     | 20 700,0        | 231 287,7        | 251 987,7        |
| 13                                                                                  | OST Nové vjezdy                 |       |     |                 | 112 843,8        | 112 843,8        |
| 14                                                                                  | OST Přesun hmot na stavbě       |       |     |                 | 15 000,0         | 15 000,0         |
|                                                                                     | OST součet za OST celkem        |       |     | 20 700,0        | 506 893,3        | 527 593,3        |
| <b>Součet</b>                                                                       |                                 |       |     | <b>20 700,0</b> | <b>506 893,3</b> | <b>527 593,3</b> |
| Akce: PRE20230 Městys Dub nad Moravou ulice Olomoucká doplnění silničního obrubníku |                                 |       |     |                 |                  |                  |
|                                                                                     | OST součet za OST celkem        |       |     | 20 700,0        | 506 893,3        | 527 593,3        |
| <b>Součet</b>                                                                       |                                 |       |     | <b>20 700,0</b> | <b>506 893,3</b> | <b>527 593,3</b> |

# Položková sestava v základní ceně

Tisk : 14.8.2023

List : 2

Akce: **Městys Dub nad Moravou ulice Olomoucká doplnění silničního obrubníku**

Část: **Délka trasy 216bm**

| poř. číslo                                          | název                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m.j. | množství | sazba | tonáž+suř | dodávka | montáž           | celkem           |
|-----------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|-------|-----------|---------|------------------|------------------|
| <b>objekt 001 - Délka trasy 216bm</b>               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |          |       |           |         |                  |                  |
| <b>oddíl 07# [OST] - Zemní práce</b>                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |          |       |           |         |                  |                  |
| 1 4                                                 | Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m3<br>strojně<br>šířka výkopu 0,8mx216=172,8m2<br>Celkem 172,8m2x0,3=51,84m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 51,840   | 600,0 |           |         | 31 104,0         | 31 104,0 21      |
| 2 7                                                 | Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 51,840   | 298,0 |           |         | 15 448,3         | 15 448,3 21      |
| 3 8                                                 | Nakládání výkopku z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ručně                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 51,840   | 352,0 |           |         | 18 247,7         | 18 247,7 21      |
| 4 9                                                 | Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04<br>Poplatek z uložení<br>51,84*1,7=88,128t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | t    | 88,128   | 550,0 |           |         | 48 470,4         | 48 470,4 21      |
| <b>oddíl 07# - Zemní práce</b>                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |          |       |           |         | <b>113 270,4</b> | <b>113 270,4</b> |
| <b>oddíl 10# [OST] - Ostatní práce bourání</b>      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |          |       |           |         |                  |                  |
| 1 30                                                | Řezání stávajícího asfaltového krytu hl přes 50 do 100 mm<br>celková délka trasy 216bm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m    | 216,000  | 142,0 |           |         | 30 672,0         | 30 672,0 21      |
| <b>oddíl 10# - Ostatní práce bourání</b>            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |          |       |           |         | <b>30 672,0</b>  | <b>30 672,0</b>  |
| <b>oddíl 11 [OST] - Demontáž stávajících vjezdů</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |          |       |           |         |                  |                  |
| 1 1                                                 | Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných dlaždic komunikací pro pěší ručně<br>1 vjezd<br>délka 3m šířka 1,1m<br>plocha 3,3m2<br><br>2 vjezd<br>délka 11,3m šířka 0,7m<br>plocha 7,91m2<br><br>3.vjezd<br>délka 5,3m šířka 0,6m<br>plocha 3,18m2<br><br>4.vjezd<br>délka 4,5m šířka 0,6m<br>plocha 2,7m2<br><br>5.vjezd<br>délka 4,5m šířka 0,6m<br>plocha 2,7m2<br><br>6.vjezd<br>délka 5m šířka 0,6m<br>plocha 3m2<br><br>Celková délka vjezdů<br>3+11,3+5,3+4,5+4,5+5=33,6bm<br><br>Celková plocha vjezdů<br>3,3+7,91+3,18+2,7+2,7+3=22,79m2 | m2   | 22,790   | 69,4  |           |         | 1 581,6          | 1 581,6 21       |
| 2 3                                                 | Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých<br>Demontáž obrubníků<br>celková délka vjezdů 33,6bm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m    | 33,600   | 66,6  |           |         | 2 237,8          | 2 237,8 21       |
| <b>oddíl 11 - Demontáž stávajících vjezdů</b>       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |          |       |           |         | <b>3 819,4</b>   | <b>3 819,4</b>   |



# Položková sestava v základní ceně

Tisk : 14.8.2023

List : 3

Akce: **Městys Dub nad Moravou ulice Olomoucká doplnění silničního obrubníku**

Část: **Délka trasy 216bm**

| poř. číslo                                    | název                                                                                                                                                                                           | m.j. | množství | sazba    | tonáž+suř | dodávka         | montáž           | celkem           |
|-----------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|-----------|-----------------|------------------|------------------|
| <b>oddíl 12 [OST] - komunikace pozemní</b>    |                                                                                                                                                                                                 |      |          |          |           |                 |                  |                  |
| 1 23                                          | Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého<br><i>Osazení obrubníku<br/>celková délka trasy 216bm</i>                                            | m    | 216,000  | 278,0    |           |                 | 60 048,0         | 60 048,0 21      |
| 2 24                                          | obrubník betonový silniční 1000x150x250mm<br><i>materiál<br/>216-33,6-12=170,4bm</i>                                                                                                            | m    | 170,400  | 244,0    |           |                 | 41 577,6         | 41 577,6 21      |
| 3 25                                          | obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm<br><i>materiál - nájezdový obrubník<br/>délka vjezdu 33,6bm</i>                                                                             | m    | 33,600   | 205,0    |           |                 | 6 888,0          | 6 888,0 21       |
| 4 26                                          | obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm L,P<br><i>materiál - přechodový obrubník<br/>6 x vjezd x2=12ks</i>                                                                     | m    | 12,000   | 627,0    |           |                 | 7 524,0          | 7 524,0 21       |
| 5 29                                          | Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z betonu prostého<br><i>Lože pod obrubníky<br/>216*0,3*0,3=19,44m3</i>                                                                                 | m3   | 19,440   | 2 980,0  |           |                 | 57 931,2         | 57 931,2 21      |
| 6 916111123                                   | Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním                                                                                             | m    | 216,000  | 198,0    |           |                 | 42 768,0         | 42 768,0 21      |
| 7 583801100                                   | kostka dlažební drobná, žula, I.jakost, velikost 10 cm<br><i>dle ceníku Spro 1t=3450,-kč<br/>1t=4,5m2 kostka 10/8<br/>1bm=8kostek<br/>1t=1m2=8x8x4,5=288ks<br/>216x8=1728ks;288=6t</i>          | t    | 6,000    | 3 450,0  |           | 20 700,0        |                  | 20 700,0 21      |
| 8 175111201                                   | Obsypání objektu nad přilehlým původním terénem sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m ručně<br><i>Obsyp zemínou - rozšíření pro nový obrubník<br/>216-33,6=182,4m<br/>182x0,5x0,3=27,3m3</i> | m3   | 27,300   | 533,0    |           |                 | 14 550,9         | 14 550,9 21      |
| <b>oddíl 12 - komunikace pozemní</b>          |                                                                                                                                                                                                 |      |          |          |           | <b>20 700,0</b> |                  | <b>251 987,7</b> |
|                                               |                                                                                                                                                                                                 |      |          |          |           |                 | <b>231 287,7</b> |                  |
| <b>oddíl 13 [OST] - Nové vjezdy</b>           |                                                                                                                                                                                                 |      |          |          |           |                 |                  |                  |
| 1 14                                          | Podklad ze štěrku do 150 mm tl. do 100 m2 tl. 150 mm<br><i>celková plocha vjezdů<br/>22,79m2</i>                                                                                                | m2   | 22,790   | 202,0    |           |                 | 4 603,6          | 4 603,6 21       |
| 2 16                                          | Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl. 60 mm skupiny A pl přes 100 do 300 m2<br><i>Kladení dlažby<br/>vjezdy</i>                                                                  | m2   | 22,790   | 299,0    |           |                 | 6 814,2          | 6 814,2 21       |
| 3 20                                          | dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná                                                                                                                                 | m2   | 23,000   | 670,0    |           |                 | 15 410,0         | 15 410,0 21      |
| 4 935932314                                   | D+M Odvodňovací plastový žlab pro zatížení C250 vnitřní š 100 mm s roštem mřížkovým z litiny<br><i>ACO DRAIN® N100<br/>délka 33,6bm</i>                                                         | m    | 33,600   | 2 560,0  |           |                 | 86 016,0         | 86 016,0 21      |
| <b>oddíl 13 - Nové vjezdy</b>                 |                                                                                                                                                                                                 |      |          |          |           |                 |                  | <b>112 843,8</b> |
|                                               |                                                                                                                                                                                                 |      |          |          |           |                 | <b>112 843,8</b> |                  |
| <b>oddíl 14 [OST] - Přesun hmot na stavbě</b> |                                                                                                                                                                                                 |      |          |          |           |                 |                  |                  |
| 1 998223011                                   | Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlaždeným                                                                                                                                           | soub | 1,000    | 15 000,0 |           |                 | 15 000,0         | 15 000,0 21      |
| <b>oddíl 14 - Přesun hmot na stavbě</b>       |                                                                                                                                                                                                 |      |          |          |           |                 |                  | <b>15 000,0</b>  |
|                                               |                                                                                                                                                                                                 |      |          |          |           |                 | <b>15 000,0</b>  |                  |

**Task :** 14.8.2023

List : 4

Akce: **Městys Dub nad Moravou ulice Olomoucká doplnění silničního obrubníku**

Část: *Délka trasy 216bm*

[illegible]